6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Junho de 2018.
AVISO DE REVOGAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 164/2017 - LOTE 02

A Companhia Espírito
Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que por
motivo de fato superveniente,
decidiu revogar o lote 02 da
licitação em referência que tem
como objeto a AQUISIÇÃO
DE NOBREAKS 3000
VA/600VA, DESTINADOS A
DIVISÃO DE MANUTENÇÃO
ELETROMECÂNICA.
O processo protocolado sob o
nº 2017.029511 encontra-se à
disposição dos interessados na
Divisão de Compras e Suprimentos,
situada na Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº - Jardim Limoeiro - Serra -
ES, CEP.: 29164-018, nos dias
úteis de 08:00 às 16h45min, para
que possam exercer seu direito de
defesa.

Serra, 13 de junho de 2018
Rosangela Subtil Cavalcante

Pregoeira
Protocolo 404052

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

AVISO DE CONCORRÊNCIA
PROCESSO Nº 82327289/2018

A Secretaria de Estado de
Desenvolvimento - SEDES
torna público a realização da
Concorrência Pública   nº
001/2018.
Objeto: venda dos Lotes 04 e
05, Quadra VII - Polo Empresarial
Cercado da Pedra - Serra/ES,
conforme Edital e seus anexos.
Edital: disponível no site www.
sedes.es.gov.br, pelo e-mail cpl2@
sedes.es.gov.br e na Avenida
Nossa Senhora da Penha, nº 714,
4º andar, Praia do Canto, Vitória/
ES, das 9:30h às 11h e das 13:30h
às 17h.
Abertura das propostas e
credenciamento: 17/07/2018,
às 14h, na sala de reuniões da
ADERES no 5º andar.

Vitória, 12 de junho de 2018.
Chislaine Pirovani Felisberto

Presidente da CPL02
Port. Nº 007-S de 15/05/2018

Protocolo 404077

AVISO DE CONCORRÊNCIA
PROCESSO Nº 82328854/2018

A Secretaria de Estado de
Desenvolvimento - SEDES
torna público a realização da
Concorrência Pública nº
002/2018.
Objeto: venda dos Lotes 01, 02 e
03, Quadra VIII - Polo Empresarial
Cercado da Pedra - Serra/ES,
conforme Edital e seus anexos.
Edital: disponível no site www.
sedes.es.gov.br, pelo e-mail cpl3@
sedes.es.gov.br e na Avenida
Nossa Senhora da Penha, nº 714,
4º andar, Praia do Canto, Vitória/
ES, das 9:30h às 11h e das 13:30h
às 17h.
Abertura das propostas e
credenciamento: 18/07/2018,

às 14h, na sala de reuniões da
ADERES no 5º andar.
Vitória, 12 de junho de 2018.
Adalberto Moura Rodrigues Neto
Presidente da CPL03
Port. Nº 008-S de 15/05/2018

Protocolo 404079

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°002/2018

O Instituto de Pesos e Medidas do
Estado do Espírito Santo - IPEM/
ES, torna público que realizará
Licitação na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço,
para Contratação de empresa
para Aquisição de Uniformes,
de acordo com o discriminado no
anexo I do Edital nº 002/2018,
processo nº 560/2017, através do
site www.comprasgovernamentais.
gov.br, link ComprasNet, onde
poderá ser obtida a íntegra do
edital.
Início do acolhimento das
Propostas: a partir das 08 horas
do dia 13/06/2018.
Limite para acolhimento das
propostas: às 09h59min do dia
27/06/2018.
Abertura das Propostas: às 10
horas do dia 27/06/2018.
Início da Sessão de Disputa:  às
10h30min do dia 27/06/2018.
Informações através do e-mail:
cpl@ipem.es.gov.br ou telefones
(27) 3636-6066 ou (27) 3636-
6084.

Vitória, 12 de Junho de 2018.
Indiana Nascimento

 Silva de Oliveira
Pregoeira - Ipem/ES

Protocolo 404164

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES

AVISO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2018

Processo Nº 81808810
A Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social torna
público que fará realizar licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico” sob
o critério de menor preço mensal,
objetivando a contratação serviço
de manutenção preventiva
e corretiva em aparelhos
de ar condicionado, com
fornecimento de peças, conforme
especificações e quantitativos
constantes nos Anexos do Edital do
Pregão Eletrônico, o qual poderá
ser obtido através do site
www.compras.es.gov.br.
Acolhimento de Propostas: às
16:00 horas do dia 14/06/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
10:00 horas do dia 25/06/2018.
Informações através do e-mail:

cpl@setades.es.gov.br ou pelo
Telefone: (27) 3636.6812

Vitória, 12 de junho de 2018.
Fernanda Loyola Fabris

Pregoeira da SETADES
Protocolo 403831

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer   -  SESPORT

-

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0002/2018

A Secretaria de Estado de Esportes
e Lazer - SESPORT torna público,
de acordo com as disposições da
Lei 8.666/93 e suas alterações,
o resultado do Pregão Eletrônico
nº 0002/2018, com a devida
Homologação do Senhor Secretário,
no processo nº 77080920/2017.

Objeto: Aquisição de material
esportivo para atender as atividades
do projeto “FUTEBOL EM TERRAS
CAPIXABAS”.

Empresa Vencedora:
ALESSANDRRA NUNES LORDS
ME, no Lote 01.

Valor Total:  R$   139.890,00

Empresa Vencedora: FENICIA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
TROFÉUS E MEDALHAS LTDA
EPP, nos Lotes: 02,03 e 08.

Lote 02: valor R$ 2.990,00
Lote 03: valor R$ 2.597,00
Lote 08: valor R$ 1.489,00

Valor Total:  R$ 7.076,00

Empresa Vencedora:
WR LICITAÇÕES
D E S E N V O L V I M E N T O
EMPRESARIAL COMÉRCIO E
SERVIÇO LTDA ME, no Lote 04.

Valor Total:  R$   32.430,00

Empresa Vencedora: EDUARDO
MACHADO BALDI EIRELI, no
Lote 06.

Valor Total:  R$   39.000,00

Empresa Vencedora: RFL
COMERCIAL LTDA EPP, nos
Lotes: 07,09 e 10.

Lote 07: valor R$ 1.620,00
Lote 09: valor    R$ 525,00
Lote 10: valor    R$ 400,00

Valor Total: R$ 2.545,00
Vitória, 12 de Junho de 2018.

Sandro Cardoso
Pregoeiro / SESPORT

Homologo e Ratifico o Resultado do
Pregão Eletrônico 0002/2018.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Secretário de Estado de Esportes e

Lazer-SESPORT
Protocolo 404021

Prefeituras

Alegre

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço

nº 035/2018
O Município de Alegre/ES, através

de sua Pregoeira Oficial, torna
público que às 09:00 horas
do          dia 28 de junho de 2018,
no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Alegre/ES, realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por
item, objetivando a  AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEL E AFINS
para atender as necessidades do
Município de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.
alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 12 de junho de 2018.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 403999

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço

nº 036/2018

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que às 14:30 horas do
dia 28 de junho de 2018, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal
de Alegre/ES, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço global,
objetivando a  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE RECUPERAÇÃO, REMOÇÃO
E REASSENTAMENTO DE
PARALELEPIDEDOS E BLOCOS
PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO,
COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL para atender as
necessidades do Município de
Alegre/ES. O Edital poderá ser
retirado no site: www.alegre.
es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 12 de junho de 2018.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 404000

Anchieta

AVISO DE RESULTADO DE
PROPOSTA ECONÔMICA

DA TP 003/2018

O Município de Anchieta, torna
público o resultado da fase
de julgamento de “Proposta
Econômica” da TP nº. 003/2018,
Processo nº. 1106/2018, onde foi
desclassificada a proposta da
empresa CZ SUL CAPIXABA LTDA
ME e classificadas as propostas
apresentadas pelas empresas:
CONSTRUTORA PADRÃO LTDA
EPP e CONSERMA SERVIÇOS,
MANUTENÇÃO, TRANSPORTES
LTDA, entretanto sagrou-
se vencedora do certame a
proponente CONSERMA SERVIÇOS,
MANUTENÇÃO, TRANSPORTES
LTDA por cotar o preço global de

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial